Управление образования администрации г. Армавир

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 16

352947, г. Армавир, ул. Советская, 47

ПРИКАЗ

от  1  сентября  2023 года       01-03 /

Об установлении родительского контроля за организацией горячего

питания  обучающихся школы

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с постановлениями Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 28 января 2021 г. № 2 «Об

утверждении единых правил и норм СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и  требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности

для человека факторов среды обитания», в целях контроля за качеством

готовой продукции, соблюдением санитарно – гигиенических норм в

школьном буфете - раздаточной, в соответствии с приказом МОН КК   от

16.08.2022 № 1903 «Об утверждении методических рекомендаций по

обеспечению питанием обучающихся в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Краснодарского края», методическими

рекомендациями «Создание условий для участия родителей (законных

представителей) в контроле за организацией питания обучающихся в

общеобразовательных организациях»  п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УР Шурубовой М. Н.

- организовать не реже 1 раза в неделю проведение родительского

контроля (из состава родительского комитета школы) за питанием

обучающихся в школе;

- по результатам контроля составлять акты наблюдения родительского

комитета по контролю за организацией горячего питания в МБОУ

ООШ №16

    2.  Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

    3. Приказ вступает с силу со дня его подписания.

Директор МБОУ ООШ № 16     М.С. Мовсесян

_________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем директора по УР                                М. Н. Шурубовой

		2023-10-16T15:40:26+0300
	Мовсесян Мадлена Степановна